спецвыпуск

общественно-политическая газета
муниципального образования
надымский район
ямало-ненецкого автономного округа

u № 280 (4770) u 14 ноября 2020 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Надымского района

О внесении изменения в приложение к постановлению
Администрации Надымского района от 21.10.2020 № 02

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Надымского района

О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешений
на условно разрешенный вид использования земельного участка

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации Надымского
района от 21.10.2020 № 02 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не от-
несенные к должностям муниципальной службы, в Администрации Надымского района
и ее отраслевых (функциональных) и территориальных органах, наделенных правами
юридического лица», признав утратившим силу абзац второй пункта 3.2 раздела III.

2. Управлению документационного обеспечения Администрации Надымского
района обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий Надыма»
в течение десяти дней с момента его подписания.

3. Управлению общей политики Администрации Надымского района разместить
настоящее постановление на Официальном сайте Администрации муниципального
образования Надымский район в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет.

Д. Г. ЖАРОМСКИХ,
Глава Надымского района.

№ 50 от 12 ноября 2020 года.

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», решением Собрания депутатов муниципального образования
город Надым от 19.09.2018 № 84 «Об утверждении Правил землепользования и застройки
муниципального образования город Надым», постановлением Администрации муници-
пального образования Надымский район от  15.12.2017 № 749 «Об  утверждении админи-
стративного регламента Администрации муниципального образования Надымский район
по  предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешений на  условно раз-
решенный вид использования земельных участков или объектов капитального строитель-
ства», на основании Устава муниципального округа Надымский район Ямало-Ненецкого ав-
тономного округа, заявления Чуевой Ирины Альбертовны от 05.10.2020, заявления Нечаева
Сергея Николаевича от 08.10.2020 Администрация Надымского района постановляет:

1. Провести общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении разре-
шений на  условно разрешенный вид использования земельного участка (далее — Проект
решения) в отношении земельных участков:

— с кадастровым номером 89:10:010307:1052, расположенного по адресу:
Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Надым, ул. Зверева, д. 21а, гараж № 2, террито-

риальная зона — зона застройки объектами делового, общественного и коммерческого на-
значения, ОД-1 — «хранение автотранспорта (код 2.7.1)»;

— с кадастровым номером 89:10:010308:271, расположенного по адресу:
Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Надым, район водозабора, ГСК Гидрант, терри-

ториальная зона — зона размещения объектов водоснабжения, И-1 — «хранение автотран-
спорта (код 2.7.1)».

2.  Организатором общественных обсуждений по  Проекту решения является комис-
сия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального округа
Надымский район ЯНАО, состав которой утверждён распоряжением Администрации
Надымского района от 28.10.2020 № 40-р «Об утверждении комиссии по подготовке проекта
правил землепользования и  застройки муниципального округа Надымский район ЯНАО»
(далее — Организатор общественных обсуждений).

3. Общественные обсуждения, указанные в  п. 1 настоящего постановления, провести
в срок, не превышающий 1 месяца со дня оповещения жителей города Надыма об их про-
ведении.

4. Организатору общественных обсуждений обеспечить опубликование оповеще-
ния о предстоящих общественных обсуждениях в порядке, предусмотренном статьёй 23.4
Правил землепользования и  застройки муниципального образования город Надым, ут-
верждённых решением Собрания депутатов муниципального образования город Надым
от 19.09.2018 № 84, в срок не позднее 12.11.2020.

5. Организатору общественных обсуждений разместить Проект решения, подлежа-
щий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему
на  Официальном сайте Администрации муниципального образования Надымский район

www.nadymregion.ru в срок не ранее семи дней со дня опубликования оповещения о пред-
стоящих общественных обсуждениях.

6. Организатору общественных обсуждений провести экспозицию и  консультиро-
вание посетителей по  Проекту решения в  период с  17.11.2020 по  30.11.2020 по  адресу:
Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Надым, улица Зверева, дом 8, 5 этаж.

График (режим) посещения, консультирования посетителей экспозиции: понедельник —
пятница — с 08.30 до 12.30, с 14.00 до 17.00.

7. Предложить гражданам, постоянно проживающим в пределах территориальной зоны,
в границах которой расположены земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего по-
становления, правообладателям находящихся в  границах этой территориальной зоны зе-
мельных участков и  (или) расположенных на  них объектов капитального строительства,
гражданам, постоянно проживающим в  границах земельных участков, прилегающих к  зе-
мельным участкам, указанным в  пункте 1 настоящего постановления, правообладателям
таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства,
правообладателям земельных участков и объектов капитального строительства, подвержен-
ных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации Проекта
решения, принять участие в общественных обсуждениях.

8. Организатору общественных обсуждений в период, указанный в пункте 6 настоящего
постановления, принимать предложения и замечания по Проекту решения, внесённые участ-
никами общественных обсуждений:

1) в письменной форме в адрес Организатора общественных обсуждений, в том числе
посредством интернет-приёмной Официального сайта Администрации муниципального об-
разования Надымский район www.nadymregion.ru в  информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет;

2) посредством записи в  книге (журнале) учёта посетителей экспозиции проекта
по адресу: Ямало-Ненецкий автономный округ, город Надым, улица Зверева, дом 8, 5 этаж.

9. Управлению документационного обеспечения Администрации Надымского района
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий Надыма» в течение
десяти дней с момента его подписания.

10. Управлению общей политики Администрации Надымского района разместить насто-
ящее постановление на Официальном сайте Администрации муниципального образования
Надымский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

11. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя
Главы Администрации Надымского района Мосунова С. П.

Д. Г. ЖАРОМСКИХ,
Глава Надымского района.

№ 51 от 12 ноября 2020 года.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Надымского района

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования Надымский район от 09.06.2016 № 339

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

решением Районной Думы муниципального образования Надымский район
от  29.04.2015 № 438 «Об утверждении Порядков установления тарифов на услуги,
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы,

2 | № 280 (4770) 14 ноября 2020 года | «Рабочий Надыма»

Учредители: Администрация муниципаль-
ного образования Надымский район, Муни-
ципальное автономное учреждение муници-
пального образования Надымский район «Ре-
дакция газеты «Рабочий Надыма»
И. о. главного редактора Е. В. Пекка

Адрес редакции и издательства:
629730, ЯНАО, г. Надым, ул. Зверева, 3/2
e-mail: RED75RN@MAIL.RU
отдел рекламы: REK75RN@MAIL.RU

Подписные индексы:
полугодовой индекс — П5055
Цена подписки на 1 месяц — 128,11 ⃀
Цена подписки на 6 месяцев — 768,66 ⃀
Розничная цена — свободная

Телефоны редакции:
главный редактор ..............................50-25-19
корреспонденты .................................50-23-91
директор .................................................50-25-12
бухгалтерия ........................................... 50-25-17
реклама, объявления,
типография ............................................50-25-14
отдел спецвыпусков........................ 50-23-86
Газета зарегистрирована Управлением
Роскомнадзора по Тюменской области,

Ханты-Мансийскому автономному
округу — Югре и Ямало-Ненецкому
автономному округу 05.06.2019 г.
Регистр. св-во ПИ № ТУ72-01557
Выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17:00,
фактически — в 17:00.
Отпечатано в типографии муниципаль-
ного автономного учреждения муници-
пального образования Надымский район

«Редакция газеты «Рабочий Надыма»
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым,
ул. Зверева, 3/2.
Заказ № 336
Тираж номера 44 экземпляра
Печатный вариант спецвыпусков газе-
ты «Рабочий Надыма» можно получить
в редакции, pdf-версию можно скачать
на странице газеты в социальной сети
«ВКонтакте»

Приложение к постановлению Администрации Надымского района от 13 ноября 2020 года № 54

Изменения, которые вносятся в постановление Администрации муниципального образования
Надымский район от 09.06.2016 № 339

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
          «3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Надымского района Труханову И.А.».
2. В приложении пункты 1–11 изложить в следующей редакции:
«

1. Обучение по дополнительной общеразвивающей программе социально-педагогической направленности «Английский без границ» для учащихся 9–11 лет руб. 2400,00 150,00
2. Обучение по дополнительной общеразвивающей программе социально-педагогической направленности «Веселый английский» для учащихся 5–7 лет руб. 2088,00 261,00
3. Обучение по краткосрочной дополнительной общеразвивающей программе художественной направленности «Дизайн интерьера» для взрослого населения руб. 3800,00 316,67
4. Обучение по краткосрочной дополнительной общеразвивающей программе технической направленности «Компьютерная графика» для взрослого населения руб. 3900,00 325,00
5. Обучение по дополнительной общеразвивающей программе физкультурно-спортивной направленности «Формирование и коррекция осанки у детей» для учащихся 6–12 лет руб. 2240,00 280,00
6. Обучение по дополнительной общеразвивающей программе технической направленности «Легоконструирование для малышей» для учащихся 6–7 лет руб. 2240,00 280,00
7. Обучение по дополнительной общеразвивающей программе художественной направленности «Малышок» для учащихся 4–6 лет руб. 2368,00 148,00
8. Обучение по краткосрочной дополнительной общеразвивающей программе художественной направленности «Мода своими руками» для взрослого населения руб. 3800,00 316,67
9. Обучение по дополнительной общеразвивающей программе естественнонаучной направленности «Наука для малышей» для учащихся 5–7 лет руб. 1360,00 340,00

10. Обучение по краткосрочной дополнительной общеразвивающей программе физкультурно-спортивной направленности «Фитнес-аэробика» для взрослого населения руб. 3000,00 375,00
11. Обучение по дополнительной общеразвивающей программе социально-педагогической направленности «В школу с радостью» для учащихся 5,5–7 лет руб. 3300,00 412,50

2.1. пункт 13 изложить в следующей редакции:
«

 13. Обучение по дополнительной общеразвивающей программе художественной направленности «Пластический танец и актерское мастерство» для учащихся 5–6 лет руб. 3100,00 387,50
».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Надымского района

О проведении общественных обсуждений
В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об эколо-

гической экспертизе», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Губернато-
ра Ямало-Ненецкого автономного округа от 16.03.2020 № 29-ПГ «О введении режима повы-
шенной готовности», постановления Главы муниципального образования Надымский район
от 18.12.2008 № 1056 «Об организации общественных обсуждений намечаемой хозяйствен-
ной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе», в целях предотвра-
щения распространения на территории Надымского района новой коронавирусной инфек-
ции (COVID-2019), письма АО «Надымское авиапредприятие» от 28.10.2020 № 09-04/2247
Администрация Надымского района постановляет:

1. Назначить на 20.01.2020, в 11 часов 00 минут, проведение общественных обсужде-
ний о намечаемой хозяйственной деятельности по объекту «Котельная и инженерные сети
аэропорта Надым», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС),
в формате видеоконференцсвязи, в целях предотвращения распространения на территории
Надымского района новой коронавирусной инфекции (COVID-2019).

2. Проведение общественных обсуждений в формате видеоконференцсвязи по ссылке:
https://zoom.us/j/3548473737?pwd=aTQ0TzNQWUhNbnJEYzYxRkhHbWcxQ T09.

3. Создать комиссию по организации и проведению общественных обсуждений о наме-
чаемой на территории Надымского района хозяйственной и иной деятельности, которая под-

лежит экологической экспертизе, и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему
постановлению.

4. Инициатору общественных обсуждений АО «Надымское авиапредприятие» в срок
до  21.12.2020 опубликовать информационное сообщение о проведении общественных об-
суждений в печатных средствах массовой информации в соответствии с действующим зако-
нодательством.

5. Управлению документационного обеспечения Администрации Надымского района
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий Надыма» в течение
7 рабочих дней с момента его подписания.

6. Управлению общей политики Администрации Надымского района обеспечить разме-
щение настоящего постановления на Официальном сайте Администрации муниципального
образования Надымский района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместите-
ля Главы Администрации Надымского района Колесова А.В.

Д. Г. ЖАРОМСКИХ,
Глава Надымского района.

№ 56 от 13 ноября 2020 года.

Приложение к постановлению Администрации Надымского района от 13 ноября 2020 года № 56

Состав комиссии по организации и проведению общественных обсуждений о намечаемой на территории
Надымского района хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе

Председатель комиссии:
Колесов А. В. первый заместитель Главы Администрации Надымского района.
Секретарь комиссии:
Шебалина О. О. главный специалист отдела природно-сырьевых ресурсов и охраны окружающей среды Администрации Надымского района.
Члены комиссии:
Щеглов А. А. начальник отдела природно-сырьевых ресурсов и охраны окружающей среды Администрации Надымского района;
Гудков О. В. начальник управления архитектуры и градостроительства, главный архитектор Администрации Надымского района;
Галимский В. В. начальник Департамента муниципального имущества Администрации Надымского района;
Жарков А. А. заместитель начальника управления по работе с коренным населением и развитию сельских территорий Администрации Надымского района.

выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями», Администрация
Надымского района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Надымский
район от 09.06.2016 № 339 «Об установлении предельных максимальных тарифов на услуги
Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дет-
ского творчества», оказываемые на платной основе сверх установленного муниципального
задания» (с изменениями) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению документационного обеспечения Администрации Надымского района
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий Надыма»
в течение десяти дней с момента его подписания.

3. Управлению общей политики Администрации Надымского района разместить на-
стоящее постановление на Официальном сайте Администрации муниципального образо-
вания Надымский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Д. Г. ЖАРОМСКИХ,
Глава Надымского района.

№ 54 от 13 ноября 2020 года.